



<http://verkauf.kvk-berlin.de>

Körrie 4x4

(Mischung mit Kräutern und Gewürzen)

Eine Mischung mit Kräutern und Gewürzen, die Ihr Wohlbefinden fördern kann.

Marken

Domains

Webseiten

Immaterielle Rechte

Verlagsdienstleistungen

Tel./Fax: (+49) 0180 500 26 09 *

Voicemail: (+49) 030 – 55 10 26 44

Scan/E-Fax: (+49) 030 – 53 01 85 17

* 14 Ct/Min. Festnetztarif, Mobilfunk max. 42 Ct/Min.

Körrie 4x4 – Kräuter & Gewürze, wohltuend & aromatisch

"Körrie 4x4" besteht aus über **20 Kräutern und Gewürzen**. Es hat einen angenehm würzigen und frischen Geschmack, der durch bekannte und beliebte Kräuter geprägt wird.

"Körrie 4x4" kann würzend und verfeinernd für viele kalte und warme Speisen verwendet werden. Es eignet sich für **Kräuterbutter und -quark** und zur Zubereitung von **Marinaden**. Es verleiht **Eintöpfen** (besonders aus **Hülsenfrüchten**) und **Kartoffel- und Fleischgerichten** eine würzige und geschmackvolle Note. Bei **Fischgerichten** hebt es den Eigengeschmack des Gerichts sowohl bei kalter als auch warmer Zubereitung. **Brühen und Soßen** können mit "Körrie 4x4" verfeinert und das Aroma von **Suppen und Salaten** verbessert werden. Auch als Beigabe zu würzigen **Panaden und Dips** kann "Körrie 4x4" verwendet werden.

"Körrie 4x4" enthält kein Salz und keinen Zucker oder Zuckerersatzstoffe. Es wird ohne Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker hergestellt, ist glutenfrei und vegan.

Durch den konsequenten Verzicht auf **Zwiebelgewächse** oder andere für Tiere nicht empfohlene Zutaten (z.B. Pfeffer, Chili oder Senf) ist "Körrie 4x4" ausdrücklich als Gewürz und Kräuterbeimischung auch zur Zubereitung von **Tiernahrung** geeignet.

Anwendungshinweis: Bitte schütteln Sie die Beutel nicht, um die Auftrennung der Bestandteile zu vermeiden!

Füllen Sie die Mischung in ein verschließbares, festes Behältnis um und entnehmen die gewünschte Menge mit einem Löffel.

Im Einzelnen enthält diese Mischung in definierten Anteilen:

- Basilikum, Majoran, Petersilie, Minze, Oregano, Estragon, Bohnenkraut, Rosmarin, Thymian
- Teufelskralle, Curcuma, Koriander, Cumin, Ingwer, Fenchel
- SELLERIE, Rote Beete, Spinat, Tomate
- Dillspitzen, Salbeiblätter, Liebstöckel, Zimt
- Trägermaterialien – Reismehl, SOJAMEHL (glutenfreie, stärke- und eiweißreiche Nährstoffe, fördern die Bindungs- und Lagerfähigkeit des Produkts)

Durchschnittliche **Nährwerte** je 100 g Fertigmischung:

- Energie 1.313 kJ (313 kcal), Fett 6,1 g (davon gesättigte Fettsäuren 0,9 g), Kohlenhydrate 42,5 g (davon Zucker 22,5 g), Ballaststoffe 15,7 g, Eiweiß 14,1 g, Salz 0,2 g

Allergikerinformation: Diese Mischung enthält u.a. Sellerie und Sojamehl. Die weiteren pflanzlichen Inhaltsstoffe sind vorstehend vollständig aufgeführt. Das Produkt enthält nur natürliche Zutaten und ist frei von Farb- und Konservierungsstoffen.